
２０２３年３月２４日 

ヒノトントン ZOO（羽村市動物公園） 

 

アミメキリン「小町」死亡について 

 

２０２３年 3 月２３日（木）１２時５０分に「ヒノトントン ZOO（羽村市動物公園）」で 

飼育展示しておりましたアミメキリン「小町（こまち）」（メス）が死亡いたしました。 

２０２３年３月２２日（水）の１７時までは食欲もありいつもどおりの様子で過ごしており

ましたが、２０２３年 3 月２３日（木）９時１５分に飼育員が小町の寝室に入室したところ

座り込んで起き上がれない状態となっており、対処いたしましたが、その後１２時５０分に

残念ながら死亡いたしました。 

容態が急変した原因を含め詳細な死因は調査中です。 

「小町」は２００４年６月２３日に名古屋市東山動物園で生まれ、２００５年６月２７日に 

羽村市動物公園に来園してくれました。首元にある「ハート」をトレードマークにたくさん 

の方々に愛されてまいりました。 

これまで「小町」を応援してくださった皆さまに感謝申しあげます。 


